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GRAD SISAK 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

26.
Temeljem članka 20. stavka 1. Zakona o lokalnim 

porezima (»Narodne novine«, broj 115/16) i članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15 i 10/16), Gradsko 
vijeće Grada Siska je na 1. konstituirajućoj sjednici 
održanoj 23. lipnja 2017. godine, donijelo

O D L U K U
o lokalnim porezima Grada Siska

I.	 OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Ovom Odlukom o lokalnim porezima (nastavno: 

Odluka) utvrđuju se:
-	 vrste lokalnih poreza Grada Siska, 
-	 visina stope prireza porezu na dohodak,
-	 visina stope poreza na potrošnju,
-	 visina poreza na kuće za odmor izražena u  

kn/m²
-	 prijenos ovlasti za utvrđivanje i naplatu poje-

dinih lokalnih poreza na Ministarstvo financija, 
Poreznu upravu.
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II.	 VRSTE POREZA

Članak 2.
Gradu Sisku pripadaju sljedeći porezi:
-	 Prirez porezu na dohodak,
-	 Porez na potrošnju,
-	 Porez na kuće za odmor.

Prirez porezu na dohodak

Članak 3.
Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza 

na dohodak s područja Grada Siska, sukladno odred-
bama Zakona o porezu na dohodak i podzakonskih 
akata kojima se uređuje porez na dohodak.

Članak 4.
Osnovicu za prirez poreza na dohodak čini ukupan 

iznos obračunatog poreza na dohodak.

Članak 5.
Prirez poreza na dohodak plaća se po stopi od 10% 

od utvrđene osnovice. Prirez na porez na dohodak 
uplaćuje se na žiro račun propisan Naredbom o načinu 
uplaćivanja prihoda proračuna, obveznih doprinosa te 
prihoda za financiranje drugih javnih potreba.

Članak 6.
Prirez porezu na dohodak ne plaća se na primanja 

koja se ne smatraju dohotkom i koja su oslobođena 
od plaćanja poreza na dohodak prema odredbama 
zakona i podzakonskih akata kojima se uređuje porez 
na dohodak.

Porez na potrošnju

Članak 7.
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih 

pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, spe-
cijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim 
objektima na području Grada Siska.

Članak 8.
Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička 

osoba koja pruža ugostiteljske usluge na području 
Grada Siska.

Osnovica za obračun poreza na potrošnju je pro-
dajna cijena pića (bez poreza na dodanu vrijednost).

Članak 9.
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% od 

utvrđene osnovice u korist Proračuna Grada Siska.

Članak 10.
Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od 

prvog do posljednjeg dana u mjesecu.

Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko 
razdoblje iz stavka 1. ovoga članka porezni obveznik 
iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje ga do 20. 
dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti 
do posljednjeg dana u mjesecu.

Porez na kuće za odmor

Članak 11.
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke 

osobe koje su vlasnici kuća za odmor na području 
Grada Siska.

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio 
zgrade (stan) koji se koristi povremeno ili sezonski.

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za 
odmor koje se ne mogu koristiti zbog ratnih razaranja, 
prirodnih nepogoda, te starosti i trošnosti.

Porez na kuće za odmor ne plaća se na odmarališta 
u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave koja služe za smještaj djece u dobi od 
15 godina.

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske 
zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih strojeva, 
alata i slično.

Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 11,00 
kuna po četvornom metru korisne površine u korist 
Proračuna Grada Siska.

Članak 12.
Obveznik poreza na kuće za odmor mora nadlež-

nom poreznom tijelu dostaviti podatke o kući za odmor 
koji se odnose na mjesto gdje se nalazi taj objekt te 
korisnu površinu, kao i podatke o poreznom obvezniku.

Podatke iz stavka 1. ovoga članka treba dostaviti 
do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na 
kuće za odmor.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana 
od dana dostave rješenja o utvrđivanju toga poreza.

III.	PRIJENOS OVLASTI I NADLEŽNA POREZNA 
TIJELA

Članak 13.
Poslovi u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza 

na potrošnju i poreza na kuće za odmor povjeravaju 
se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi.

Stvarno i mjesno nadležna ustrojstvena jedinica 
Porezne uprave Ministarstva financija je nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu lokalnih poreza 
propisanih ovom Odlukom.

IV.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
U pogledu zastare prava na utvrđivanje i naplatu 

prihoda od lokalnih poreza primjenjuje se odredbe 
Općeg poreznog zakona.

Postupak naplate prihoda od lokalnih poreza pro-
vodi se sukladno odredbama Općeg poreznog zakona 
i Ovršnog zakona.
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Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu 1. srpnja 2017. godine.
Do stupanja na snagu ove Odluke primjenjuje se 

Odluka o gradskim porezima (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 16/01) i Odluka o prirezu 
poreza na dohodak (»Narodne novine«, broj 59/06).

Članak 16.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka iz članka 15. stavka 2. ove Odluke.

Članak 17.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« 

i »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 410-01//17-01/01
URBROJ: 2176/05-02-17-2
Sisak, 23. lipnja 2017. 

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

27.
Temeljem članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju 

razvoja malog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 
29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), a u vezi sa Zako-
nom o državnim potporama (»Narodne novine«, broj 
47/14) i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst,14/14, 
9/15 i 10/16), Gradsko vijeće Grada Siska je na 1. 
konstituirajućoj sjednici održanoj 23. lipnja 2017. 
godine, donijelo

P R O G R A M
 o izmjenama Programa »Sisački  

poduzetnik 2017.«

I.
U Programu »Sisački poduzetnik 2017.« (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 2/17 i 7/17) 
točka 2. mijenja se i glasi:

»Nositelj i organizator provođenja ovog Progra-
ma je Grad Sisak (u daljnjem tekstu: Nositelj Pro-
grama) u suradnji s OTP bankom Hrvatska d.d., 
Erste&Steiermärkische bank d.d., Addiko Bank d.d. 
Zagreb, Privrednom bankom Zagreb, Raiffeisenbank 
Austria d.d. i Zagrebačkom bankom d.d. (u daljnjem 
tekstu: Banke). Nositelj Programa će sa svakom 
Bankom sklopiti Ugovor o poslovnoj suradnji »Sisački 
poduzetnik 2017«.

Raspodjela sredstava po bankama izvršit će se u 
sljedećim omjerima 20% OTP banka d.d. Hrvatska, 
16% Erste&Steiermärkische bank d.d., 16% Addiko 
Bank d.d. Zagreb, 16% Privredna banka Zagreb, 16% 
Raiffeisenbank Austria d.d. i 16% Zagrebačka banka d.d.

Nositelj Programa ima pravo izmjene postotka 
Banaka ukoliko se ukaže drugačiji interes poduzetnika 
za pojedinim Bankama.«

II.
U točki 3.1. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Kod podnošenja zahtjeva za kredit nije obvezno 

da Korisnik kredita bude klijent OTP banke Hrvatska 
d.d., Erste&Steiermärkische bank d.d., Addiko Bank 
d.d. Zagreb, Privredne banke Zagreb, Raiffeisenbank 
Austria d.d. ili Zagrebačke banke d.d.«

III.
U točki 3.3. iznos: »20.000.000,00 kuna (slovima: 

dvadesetmilijunakuna)« zamjenjuje se iznosom: » 
25.000.000,00 kuna (slovima: dvadesetpetmilijunakuna).

IV.
U točki 5. stavak 8. mijenja se i glasi:
»Ako je u vremenu trajanja kredita OTP banka 

d.d. Hrvatska, Erste&Steiermärkische Bank d.d., 
Addiko Bank d.d. Zagreb, Privredna banka Zagreb, 
Raiffeisenbank Austria d.d. ili Zagrebačka banka d.d. 
kredit razvrstala u nižu ili višu rizičnu skupinu, dužna 
je o tome obavijestiti Grad Sisak, Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni sustav.«

V
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 432-01/17-01/01
URBROJ: 2176/05-02-17-70
Sisak, 23. lipnja 2017.

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

28.
Temeljem članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 28/10) i članka 15. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst,14/14, 9/15 i 10/16), Gradsko vijeće Grada Siska 
je na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 23. lipnja 
2017. godine, donijelo 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o visini naknade za rad i 

drugim pravima gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika koji dužnost obavljaju 

volonterski
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Članak 1.
U Odluci o visini naknade za rad i drugim pravima 

gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika koji dužnost 
obavljaju volonterski (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 6/16) u članku 2. stavku 1. i 
2. brojke: »30« zamjenjuju se brojkama: »50«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 121-15/16-02/01
URBROJ: 2176/05-02-17-4
Sisak, 23. lipnja 2017.

Predsjednica
Ivana Krčelić, v.r.

AKTI GRADONAČELNICE
7.
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/02, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 22. Statuta 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - 
pročišćeni tekst, 14/14, 9/15 i 10/16), gradonačelnica 
Grada Siska donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o načinima i uvjetima 

korištenja društvenih domova te prostora 
mjesnih odbora i gradskih četvrti na  

području Grada Siska

Članak 1.
U Odluci o načinima i uvjetima korištenja društvenih 

domova te prostora mjesnih odbora i gradskih četvrti 
na području Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 13/16 i 9/17) u članku 12., 
broj i riječ »1 dan« mijenjaju se i glase: »7 dana«.

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:
»Odredbe iz prethodnog članka ne odnose se na 

korisnike koji nisu mogli otkazati korištenje dvorane 
iz opravdanih razloga, kao što je smrt članova obitelji, 
bliže rodbine i ostale rodbine, te bolest članova obitelji, 
kao i zbog elementarne nepogode.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 372-03/15-01/22
URBROJ: 2176/05-01/1-17-3
Sisak, 27. lipnja 2017.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2017. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


